



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 18.07.2018 r.

w sprawie pomocy rolnikom

zmuszonym do zamknięcia produkcji trzody

chlewnej poprzez umożliwienie im udziału w bezpłatnych szkoleniach.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej zwraca się o podjęcie niezbędnych działań, które umożliwią rolnikom zmuszonym do rezygnacji z produkcji trzody chlewnej w gospodarstwach, położonych na obszarach objętych restrykcjami spowodowanymi wystąpieniem ASF skorzystanie z bezpłatnych szkoleń pozwalających na uzyskania dodatkowych kwalifikacji i umiejętności.

Gospodarstwa rolne utrzymujące trzodę chlewną obciążone są dodatkowymi wymogami związanymi z bioasekuracją, co wiąże się z ponoszeniem dodatkowych kosztów, a w konsekwencji uszczupleniem dochodów rolników. Rolnicy, którzy nie spełniają wymagań bioasekuracji zmuszeni są do zamykania produkcji trzody chlewnej.

Stąd też naszym zdaniem zasadne jest zaproponowanie tym rolnikom szerokiej oferty bezpłatnych szkoleń, które pozwolą na uzyskanie nowych kwalifikacji i umiejętności.

Obecnie dzięki środkom z funduszy europejskich, w tym m.in. Programom Regionalnym, Europejskiemu Funduszowi Społecznemu szereg firm i instytucji organizuje bezpłatne szkolenia w szerokim zakresie m.in. kierowca samochodu ciężarowego, spawacz, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, operator wózków, koparko-ładowarek.

Po zakończeniu szkolenia uczestnicy otrzymują stypendium szkoleniowe, zwrot kosztów dojazdu na szkolenie, zwrot kosztów opieki nad dziećmi oraz uzyskują możliwość podjęcia płatnego stażu.

Zdaniem Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej poprzez takie działanie możemy skutecznie wspierać producentów trzody chlewnej, w tej tragicznej dla nich sytuacji proponując im takie mechanizmy pomocy, które pozwolą na poprawę ich sytuacji ekonomicznej. W tym przypadku ukończone szkolenia specjalistyczne w różnym zakresie dają możliwości prowadzenia działalności poza dotychczasową produkcją trzody chlewnej.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Piotr Burek